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Medycyna nuklearna: Towarzystwo apeluje o cztery kluczowe zmiany 

 

W dniach 6-8 czerwca 2024 roku w Poznaniu odbywa się XVIII Zjazd naukowy Polskiego 

Towarzystwa Medycyny Nuklearnej (PTMN). Hasłem przewodnim zjazdu jest: „Medycyna 

nuklearna – impakt kliniczny”, podkreślające interdyscyplinarny charakter tej dziedziny. 

Eksperci wskazali, że obecnie wykorzystanie medycyny nuklearnej jest niewystarczające w 

stosunku do potrzeb klinicznych i zaproponowali cztery postulaty dotyczące działań 

naprawczych dla poprawy sytuacji w obszarach priorytetowych. 

Celem tegorocznej edycji zjazdu jest efektywna wymiana wiedzy pomiędzy specjalistami 

różnych dziedzin: medycyny nuklearnej, kardiologii, onkologii, endokrynologii i neurologii – 

tak, by procedury medycyny nuklearnej realizowane w wymienionych obszarach były 

stosowane zgodnie z aktualną wiedzą medyczną i możliwościami systemowymi, a także z jak 

największą korzyścią dla pacjentów. 

Specjaliści zaakcentowali, że dynamiczny rozwój medycyny nuklearnej wymaga ściślejszej 

współpracy wszystkich zaangażowanych w proces diagnostyki i terapii nowotworów. 

Nadrzędnym celem jest poprawa dostępności do nowoczesnych i skutecznych metod leczenia, 

a zatem wzrost szans na remisję i wyleczenie oraz poprawa jakości życia pacjentów. To w dużej 

mierze procedury medycyny nuklearnej (np. PET/CT) istotnie determinują możliwość 

wdrożenia wczesnej i skutecznej terapii. 

Jak przyznają specjaliści, obecnie dostęp do procedur z zakresu medycyny nuklearnej jest 

niewystarczający w stosunku do potrzeb: wiele procedur nie jest refundowanych lub ich 

refundacja jest bardzo ograniczona. Kolejki na badania liczone są nawet w miesiącach.  

Podczas briefingu prasowego eksperci kliniczni wraz z liderami organizacji pacjentów 

rozmawiali o przyczynach tej sytuacji i możliwościach poprawy. 

Eksperci wskazali konieczność podjęcia wspólnych działań dla poprawy w obszarach 

priorytetowych. Lista postulatów Towarzystwa: 

1) działania w kierunku zwiększenia liczby specjalistów medycyny nuklearnej poprzez: 

a) wpisanie medycyny nuklearnej do programu przedmiotów podstawowych (studia 

medyczne) 

b) uznanie medycyny nuklearnej za specjalizację priorytetową (szkolenie 

podyplomowe) 

2) poprawa i poszerzenie finansowania/ refundacji / dostępu do nowych wskazań dla procedur 

medycyny nuklearnej oraz zniesienie limitów dla procedur diagnostycznych medycyny 

nuklearnej 
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3) modernizacja i zakupy sprzętu (na przykład w ramach dedykowanych programów 

Ministerstwa Zdrowia) 

4) zmiany regulacji odnośnie do możliwości produkcji na potrzeby własne ośrodków. 

– Pragniemy przybliżyć medycynę nuklearną opinii publicznej, środowisku lekarskiemu i 

decydentom – tak, by z uznanych na świecie i rekomendowanych, najnowocześniejszych 

metod diagnostycznych i terapeutycznych, jakie oferuje ta dziedzina, pacjenci w Polsce mogli 

korzystać w sposób optymalny, z możliwie największą korzyścią dla swojego zdrowia i jakości 

życia – mówi dr  n. med. Andrzej Kołodziejczyk, prezes Polskiego Towarzystwa Medycyny 

Nuklearnej. 

W tym duchu zainaugurowano kampanię świadomościowo-edukacyjną pn. „Miesiąc 

medycyny nuklearnej”. 

Do działań edukacyjnych zaproszono przedstawicieli organizacji pacjentów, z którymi 

specjaliści planują omówić możliwości i potrzeby wykorzystania procedur medycyny 

nuklearnej w każdym z kluczowych obszarów klinicznych. 

– Kampania świadomościowa to wyjątkowa okazja do zaprezentowania szerszemu gronu 

odbiorców specyfiki medycyny nuklearnej i jej kluczowych procedur. Przypomnimy, jakie 

procedury są zawarte w aktualnych wytycznych i zaleceniach, jaka jest ich dostępność w 

ramach systemu opieki zdrowotnej w Polsce i jakie warunki muszą być spełnione, by 

wykorzystanie procedur medycyny nuklearnej było jak najbardziej optymalne.– mówi dr n. 

med. Andrzej Kołodziejczyk, prezes Polskiego Towarzystwa Medycyny Nuklearnej. 

Materiały edukacyjne dotyczące kampanii będą zamieszczane na profilu facebookowym 

Polskiego Towarzystwa Medycyny Nuklearnej: 

https://www.facebook.com/PolskieTowarzystwoMedycynyNuklearnej 

 

Więcej informacji dla mediów: 
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